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Avtale om implementeringskostnader for overgang til Alver barnevern  

 

Vedlegg: 

Avtale om implementeringskostnader ved innlemming av Austrheim og Fedje kommune i Alver 

barnevern 

 

 

Framlegg til vedtak: 

Rådmannen får fullmakt til å inngå avtale om implementering av barnevernssamarbeid med Alver 
kommune med ein kostnadsramme på 1 mill. kroner. Arbeidet med ekstern finansiering av denne 
prosessen vert vidareført for å få ned den endelege kostnaden for kommunen. 
 

Formannskapet - 008/20 - 23.01.2020 

 

FS -  behandling: 

Ole Georg Hoaas orienterte om saka. Han viste til at Austrheim har halde igjen på bemanninga i 
barnevernet i påvente av samanslåinga med barnevernet i Alver. Det er få tilsette i barnevernet i 
Austrheim i dag, og med ein fødselspermisjon på veg vert barnevernet endå færre, slik at det er viktig 
å komma raskt i gang med implementeringsprosessen.  
Når det gjeld skjønnsmidlar frå Fylkesmannen, som er meint å vera med på å finansiera dette, er 
desse midlane nett lyste ut. Ein kan ikkje seia sikkert at Austrheim får skjønnsmidlar til dette 
arbeidet, men har sterke signal på det. Hoaas oppmoda formannskapet til å støtta framlegget, og at 
denne saka kan gå som informasjonssak i kommunestyret sidan det er tidskritisk å komma i gang. 
Rådmann Løvvik sa at det er ein økonomisk risiko her, det må ein vera klar over.  
Vidare sa Løvvik at medan Alver har sagt at ein ønskjer implementering 1. juli, så vil Austrheim jobba 
på for å få det til frå 1. april. 
Handsaming i formannskapet: 
Samrøystes for rådmannens framlegg. 
 

FS  vedtak: 

Rådmannen får fullmakt til å inngå avtale om implementering av barnevernssamarbeid med Alver 
kommune med ein kostnadsramme på 1 mill. kroner. Arbeidet med ekstern finansiering av denne 
prosessen vert vidareført for å få ned den endelege kostnaden for kommunen. 

 

Saksopplysninger: 



 

 

Bakgrunn 
Kommunestyret vedtok 12. desember 2019  å gå inn i eit interkommunalt samarbeid med Alver 
kommune om drift av barnevernstenester, med Alver kommune som vertskommune (Sak82/91). På 
dette tidspunkt var ikkje omfang, framdrift og kostnadar ved sjølve overgangsprosessen klarlagt. 
Ikkje minst ligg det føringar i tildeling av skjønnsmidlar frå fylkesmannen for arbeidet som er gjort i 
2019, at fylkesmannen og vil støtte prosessen i 2020. Dette under føresetnad av at barnevernet i 
Austrheim og Fedje går inn i Alver barnevern. Men i 2020, som i 2019, vert skjønnsmidlane handsama 
i løpet av våren, og vi sit ikkje med eit kronebeløp for støtta på noverande tidspunkt. 

Det er med andre ord i dag usikkerheit om kor store eksterne midlar som vert stilt til rådvelde. I og 
med at Austrheim kommune har vedteke svært stramme driftsrammer for 2020, er det naudsynt at 
politisk nivå gjer vedtak om implementeringskostnadane. Formuleringa om dette i vedtaket i Sak 
82/19 var slik: «I den grad implementering ikkje kan løysast innanfor vedtekne rammer, eller ekstern 
finansiering, vert dette reist i eigen sak for kommunestyret.» 
 
Status for barnevernet ved årsskifte: 
Barnevernet i Austrheim og Fedje har hatt ein god drift hausten 2019 ut frå dei føresetnadene som er 
til stades. Det ser vi ikkje minst når rapportering for 2020 no er avslutta. Samtidig har det vore ein 
svært krevjande periode, med turnover blant medarbeidarane, fokus å følgje opp pålegg frå 
fylkesmannen om å utvikle og sikre driftssystemet, og særleg gjennom andre halvår arbeid med å 
leggje til rette for etablering av interkommunalt barnevern.  
 
Ein føresetnad for å få til ein god prosess i forhold til Alver kommune, var å vente med å rekruttere 
fullt ut i forhold til stillingsressursen, slik at ein hadde større handlefridom for utvikling vidare. I ein 
slik periode har det vore naudsynt å leige inn ekstra kompetanse for å få drifta til å gå rundt. Dette 
har fungert godt i forhold til konkrete saker, men legg naturleg ikkje til rette for kontinuitet og 
utvikling på lengre sikt. Særleg har behovet for koordinering og rettleiing vore ein stor ekstra 
oppgåve for barnevernsleiar. 
 
Denne situasjonen kombinert med ein naturleg planlagd permisjon blant dei faste tilsette i 
barnevernet i nær framtid, gjer at implementeringsprosessen bør starte så snart som mogleg. Vi har i 
eit godt samarbeid med Alver kommune planlagd denne prosessen, men Alver kommune ynskjer 
naturleg nok ikkje å bruke større ressursar på prosessen før avtalen om implementering er vedteken. 
 
Økonomien i etableringa av samarbeidet. 
Austrheim kommune fekk i 2019 kr. 500.000,- i skjønnsmidlar, dels for å avhjelpe ein ekstraordinær 
driftssituasjon, og dels for å starte prosessen om samarbeid med Alver. Vedtaka i kommunestyra er 
ein milepæl som kvitterer ut måloppnåinga for desse midlane. Midlane er i hovudsak bruk til tiltak i 
regi av Austrheim kommune sin eigen organisasjon. Alver kommune sitt arbeid med prosessen så 
langt inngår i implementeringsmidlane som Alver ber om ein avtale om no.  Det totale reknestykket 
for implementeringa har Alver sett til kr. 1.000.000,-. Kva dette skal brukast til er spesifisert i 
vedlagde avtale.  
 
Vi har tydelege signal om at fylkesmannen vil sjå positivt på å støtte denne prosessen med 
skjønnsmidlar. Vi veit ikkje i kva omfang, men om vi får det same beløpet i 2020 som i 2019, sit 
Austrheim og Fedje att med ein kostnad på kr. 500.000,-. Austrheim vil og gå i dialog med Fedje 
kommune om å dekke ein del av desse kostnadane. 
 
 



 

 

Konklusjon 

Rådmannen kan ikkje på noverande tidspunkt avgjere om implementering av barnevernssamarbeidet 
med Alver, kan skje innanfor budsjett, eller i kva grad det vert ekstra kostnadar 2020 sett under eitt. 
Beslutning om oppstart av implementering må difor takast på politisk nivå. 
 
For å sikre framdrift legg rådmannen opp til at det vert gjort eit vedtak om saka i formannskapet 23. 
januar 2020, og at saka går som informasjonssak til kommunestyret 13. februar 2020. 
 

 

         

 


